



**INVITO A FORMULARE OFFERTA PER LA FORNITURA BENI E SERVIZI
PER L'OPERAZIONE "OPEN SPACE" - LOTTO ISONORIZZAZIONE 1"
PROCEDURA IN ECONOMIA - MODALITA' DI AFFIDAMENTO IN COTTIMO
FIDUCIARIO art. 125 D.Lgs. 163/2006**

P.O. FESR 2007/2013 – Asse VI – Linea di intervento 6.1.4.4

Importo a base di gara €. 21.372,00 Oltre IVA

L'Associazione "Inventare Insieme (onlus)", partner dell'operazione "Open Space – Reti e luoghi per la promozione giovanile" finanziata dalla Regione Siciliana al Comune di Palermo nell'ambito del PO FESR 2007-2013 - Asse VI "Sviluppo Urbano sostenibile" Linea di Intervento 6.1.4.4 – pubblica il seguente invito per trattativa privata per la "Isonorizzazione laboratori multimediali".

Importo a base d'asta € 21.372,00 oltre IVA.

Possono partecipare alla gara: Ditte del settore regolarmente iscritte alla C.C.I.A.A. per la categoria adeguata all'oggetto.

Capitolato tecnico: Il Capitolato Tecnico relativo alla fornitura è allegato al presente invito

Pubblicizzazione: Il presente avviso sarà pubblicato sul sito del Comune di Palermo www.comune.palermo.it nella sezione Bandi e gare del sito www.mediatau.it/openspace.

Presentazione delle Offerte: L'offerta deve pervenire presso la sede della Associazione "Inventare Insieme (onlus)", a Palermo, Via Cipressi, N. 9, entro le ore 14 del giorno 5.11.2013, in busta chiusa, e secondo quanto previsto nel Capitolato tecnico allegato.
Non fa fede il timbro postale

Criterio di aggiudicazione: Offerta economicamente più vantaggiosa.

Espletamento della Gara: La gara sarà esperita il giorno 06.11.13 alle ore 11,00 circa presso i locali dell'Associazione "Inventare Insieme (onlus)". Si procederà all'aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida.

Palermo, 18/10/2013

Il Coordinatore Generale





**CAPITOLATO TECNICO PER LA FORNITURA DI BENI E SERVIZI
PER L'OPERAZIONE "OPEN SPACE" - LOTTO ISONORIZZAZIONE 1"
PROCEDURA IN ECONOMIA - MODALITA' DI AFFIDAMENTO IN COTTIMO
FIDUCIARIO art. 125 D.Lgs. 163/2006**

P.O. FESR 2007/2013 – Asse VI – Linea di intervento 6.1.4.4

Importo a base di gara €. 21.372,00 Oltre IVA

PREMESSO CHE:

- con DD n. 273 del 17/02/2012 è stato approvato dalla Regione Siciliana - Dipartimento della Famiglia, l'operazione "OPEN SPACE – Reti e luoghi per la promozione giovanile" nell'ambito del PO FESR 2007-2013 - Asse VI "Sviluppo Urbano sostenibile" - Linea di intervento 6.1.4.1, Piano Integrato di Sviluppo Urbano "Palermo Capitale dell'Euromediterraneo per la riqualificazione, lo sviluppo e la promozione del territorio metropolitano della città di Palermo";
- Che con Avviso Pubblico il Comune di Palermo ha selezionato soggetti del privato sociale per la costituzione di una Associazione temporanea di scopo (ATS) pubblica/privato finalizzata alla coprogettazione di azioni a valere sul PO FESR 2007-2013 diretta alla coprogettazione di azioni a valere sulla *Linea di Intervento 6.1.4.4 PO FESR 2007-2013*, e finalizzata all'attivazione dei servizi ricompresi,
- Che in data 11 settembre 2012 è stata costituita una Associazione Temporanea di Scopo per la gestione del progetto "Open Space" costituita dal Comune di Palermo (Ente Capofila, Associazione "Inventare Insieme (onlus)", Consorzio Sol.Co. Rete di imprese sociali siciliane, soc. coop. Soc. onlus, Associazione "Jus Vitae onlus", Associazione "EURO", "Centro Studi Opera Don Calabria", Consorzio Ulisse Soc. Coop. Sociale onlus, Associazione "CRESM Centro Ricerche Economiche e Sociali per il Meridione", i quali concorreranno alla realizzazione ciascuno con la propria autonomia funzionale, organizzativa e finanziaria.
- Che le attività progettuali richiedono l'acquisizione di beni e servizi secondo quanto previsto nel progetto e nel relativo budget;

VISTE

Le norme comunitarie, nazionali e regionali in materia di forniture di beni e servizi



L'Associazione "Inventare Insieme (onlus)", partner dell'operazione "Open Space – Reti e luoghi per la promozione giovanile" finanziata dalla Regione Siciliana al Comune di Palermo nell'ambito del PO FESR 2007-2013 - Asse VI "Sviluppo Urbano sostenibile" Linea di Intervento 6.1.4.4 – pubblica il seguente invito a formulare l'offerta per la "Isonorizzazione di laboratori multimediali", come da computo metrico allegato:

	DESCRIZIONE DEL MATERIALE	Unità Mis.	Quantità	Costo Unitario	IMPORTO
1	FORNITURA E INSTALLAZIONE DI PARETE ACUSTICA DIVISORIA MOBILE DA REALIZZARSI NELLA SALA POLIFUNZIONALE MULTIMEDIALE Modello: Parete Scorrevole tipo Estfeller Profil 100 Pannelli: Truciolari normali spessore 16 mm Rivestimento: Laminato plastico Abet Print 0,9 mm serie colours o legni Isolamento Acustico: 36 dB Sistema di scorrimento: Doppio carrello con impacchettamento tipo "D" Guide di scorrimento: Alluminio AS101 Ancoraggio guida: con un ribassamento di 90 cm dal solaio laterizio e travetti, compreso apertura e ripristino del controsoffitto esistente Elementi normali: 2 Elemento telescopico: 1 Elemento porta singola: 1 (80x202cm) Dimensioni in mm: H sotto guida: 3000	N	1		

	DESCRIZIONE DEL MATERIALE	Unità Mis.	Quantità	Costo Unitario	IMPORTO
	Ribassamento guida: 600 Compreso Lunghezza: 4250 Setto acustico: Non Compreso Spessore: 108 Rivestimento guida: Compreso con ripristino controsoffitto Importo complessivo				€ 10.000,00
	FORNITURA E INSTALLAZIONE DI COMPONENTI PER IL TRATTAMENTO ACUSTICO				
2	Bass Traps (Trappole per i bassi) Bass-traps tipo <u>LENRD™ della Auralex</u> per ridurre i nodi alle basse frequenze. Posizionati negli angoli tra pareti (o tra parete e soffitto se necessario) per ridurre l'energia delle risonanze delle basse frequenze, permettendo di ottenere un ascolto e una registrazione più reale. Di forma triangolare con le seguenti caratteristiche di assorbimento: 1/3-Octave Band Center Frequency (Hz) 100 125 160 200 250 315 400 500 630 800 1000 1250 1600 2000 2500 3150 4000 5000 NRC LENRD Bass Traps 0.97 1.24 1.11 1.28 1.28 1.39 1.45 1.45 1.45 1.39 1.39 1.32 1.30 1.27 1.26 1.27 1.31 1.37 1.35 2'x1'x1' Triangular Foam Bass Trap				
	SALA PROVE E REGIA	N	28	€ 60,00	€ 1.680,00
	SALA MOVIMENTO	N	12	€ 60,00	€ 720,00
3	Diffusori Acustici Diffusori acustici tipo T'Fusors della Auralex per conferire all'acustica della sala una sensazione di spazialità, e un suono estremamente omogeneo. Questo tipo di pannello deve permettere un controllo delle				

	DESCRIZIONE DEL MATERIALE	Unità Mis.	Quantità	Costo Unitario	IMPORTO
4	<p>Pannelli Fonoassorbenti Pannelli fonoassorbenti Tipo Studiofoam Wedges 5 cm della Aurelex per eliminare le riflessioni indesiderate e l'eco fluttuante (noto anche come fluttering echo o ringing), permettendo di controllare il tempo di riverbero e attenuando le onde stazionarie, quando sono usati in combinazione con le bass traps possono domare con efficacia tutta la banda delle frequenze.</p> <p>I pannelli dovranno essere di forma quadrata (lato 61 cm h. 5 cm), colore scelto dalla committente, montati a soffitto e sulle pareti pareti per mezzo di specifico collante, velcro o nastro bi-adesivo con le seguenti caratteristiche di assorbimento:</p> <p>SALA PROVE E REGIA SALA MOVIMENTO</p>	N N	60 36	€ 21,00 €21,00	€1.260,00 € 756,00
5	<p>Porta acustica fonoisolante 42dB Porta acustica fonoisolante adatte ad ambienti quali: cinema, teatro, home theatre, studi di registrazione, regia audio e tv, ecc. Complete di guarnizioni acustiche che consentono di ottenere un isolamento acustico fono a 42dB. Colore base (Grigio RAL 7035) incluse maniglia standard e serratura. Con apertura a destra o sinistra. Telaio su tre lati a "Z" in acciaio ad alta resistenza, spessore 1.5mm con sede per guarnizioni acustiche, verniciatura epoxi colore grigio RAL7035 polimerizzato al forno. Guarnizioni acustiche montate e guarnizione intumescente perimetrale a norma DIN 3,4x20 mm. Battente in lamiera zincata skinpassata con finiture preverniciate RAL7035. Imbottitura in lana di roccia da 180Kg/m³ e guarnizione perimetrale montate. Due cerniere omologate a norma</p>				

	DESCRIZIONE DEL MATERIALE	Unità Mis.	Quantità	Costo Unitario	IMPORTO
	<p>DIN delle quali una con molla per chiusura semiatomatica. Zanche di ancoraggio mm 155x30x1,5. Due rostri antiscasso. Serratura a norma DIN con inserto e chiave Patent. Maniglia tagliafuoco antimpigliamento a norma DIN in poliamide ignifugo con anima in acciaio. Targa di identificazione metallica con gli estremi dell'omologazione REI. Selettore di chiusura per porta a doppia anta compresa nel prezzo.</p> <p>Dimensioni standard :</p> <p>Anta Unica LxH: 800x2150 , 890x2150 , 990x2150 (foro muro)</p> <p>Potere fonoisolante anta unica: Rw = 42 dB (certif CSI ME06/030A/99 del 29/</p> <p style="text-align: center;">PORTA ACUSTICA</p>		2	€1.200,00	€2.400,00
6	<p>Infisso in PVC</p> <p>Fornitura e posa in opera di serramenti esterni realizzati con profili estrusi in PVC rigido modificato, ad alta resistenza all'urto, costruiti con sezione interna pluricamera, dimensione minima del telaio a murare mm 70 x 70, dimensione minima anta mobile mm 70 x 80, colore standard RAL 1013, spessore minimo delle pareti secondo norme RAL-RG 716/1. Predisposti di sede continua per l'alloggiamento di guarnizioni in EPDM di tenuta sull'anta mobile e sul telaio. Il telaio fisso conterrà in un'unica soluzione la battuta dell'anta, un distanziatore, le guide. Gli angoli del telaio e dell'anta dovranno essere termosaldati. I profili dovranno avere sezioni adeguate a garantire al serramento le seguenti prestazioni: classe di permeabilità all'aria 4 (UNI EN 12207); classe di tenuta all'acqua 9A (UNI EN 12208); classe di resistenza al</p>				



Unione Europea
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale



Ministero dello Sviluppo Economico



Regione Siciliana



PO FESR
Sicilia 2007/2013

	DESCRIZIONE DEL MATERIALE	Unità Mis.	Quantità	Costo Unitario	IMPORTO
	<p>vento 4 (UNI EN 12210); trasmittanza termica complessiva U, calcolata secondo il procedimento previsto dalla norma UNI EN 10077-1 non superiore ai valori limite imposti per zona climatica secondo quanto indicato nei D.Lgs. 192/05 e s.m.i; marcatura CE secondo UNI EN 14351-1, abbattimento acustico non inferiore a 40 dB e comunque secondo quanto indicato dal D.P.C.M. pubblicato in G.U. del 22/12/97, comportamento al fuoco classe 1 autoestinguente. Gli accessori di chiusura (dispositivo antiribalta) saranno in acciaio corredati di cerniera frizionata, errata manovra e dispositivo alza anta, compreso di maniglia in duralluminio. I serramenti dovranno essere corredati di guarnizioni a vetro di tenuta in EPDM posta sull'anta nella battuta esterna in modo continuo escludendo ogni taglio o giunzioni negli angoli. Rinforzi metallici inseriti in tutti i 4 lati del telaio a murare e delle ante con larghezza superiore a 600 mm, saranno in acciaio zincato atti a dare resistenza meccanica ai profili in PVC; lo spessore delle pareti sarà dimensionato in relazione alle sollecitazioni statiche dell'infisso. Il telaio e le ante mobili saranno dotati di fori di drenaggio. Il collegamento dei serramenti con il telaio non dovrà dar luogo a vibrazioni, infiltrazioni d'aria o d'acqua per mezzo di sigillanti al silicone, eseguito a perfetta regola d'arte. Sono inclusi la fornitura e posa in opera dei vetri.</p> <p>A tre ante più sopra luce fisso; due ante scorrevoli traslanti, una fissa (accessori: chiusura con maniglia, carrello fisso più un carrello regolabile per ogni anta):</p> <ul style="list-style-type: none"> - Superficie minima di misurazione m² 3,00. <p>Con trasmittanza termica complessiva non superiore a 1,3 W/(m²/K).</p>				



DESCRIZIONE DEL MATERIALE	Unità Mis.	Quantità	Costo Unitario	IMPORTO
INFISSO	mq	6	€ 559,40	€ 3.356,40
Consulenza tecnico acustica e collaudo				€ 600,00
IMPORTO A BASE D'ASTA ESCLUSO IVA				21.372,00

Gli enti interessati possono effettuare un sopralluogo presso i locali ove saranno effettuati i lavori: Centro TAU, Via Cipressi, 9 Palermo, previo appuntamento, chiamando al numero 0916526394 ore ufficio.

Possono partecipare alla gara: Ditte del settore regolarmente iscritte alla C.C.I.A.A. per la categoria adeguata all'oggetto e che abbiano i requisiti d'ordine generale di cui all'art. 38 del Codice all'atto di presentazione dell'offerta.

Pubblicizzazione: Il presente avviso è pubblicato sul sito del Comune di Palermo www.comune.palermo.it nella sezione Bandi e gare e sul sito del Progetto www.mediatu.it/openspace.

Presentazione delle Offerte: L'offerta deve pervenire presso la sede dell'associazione "Inventare Insieme (onlus), via Cipressi, 9, 90134 Palermo entro le ore 14.00 del giorno 31 ottobre 2013, in busta chiusa e sigillata. Non farà fede il timbro postale. L'offerta dovrà avere una validità di 180 giorni dalla sua presentazione.

Criterio di aggiudicazione: Offerta economicamente più vantaggiosa. La Ditta aggiudicataria ha in esclusiva la fornitura delle attrezzature di cui al presente appalto. La fornitura delle attrezzature dovrà avvenire in unica soluzione entro 60 giorni dalla data di stipula del contratto. Il contratto verrà stipulato entro 10 giorni dal ricevimento delle somme da parte della Regione Siciliana.

Espletamento della Gara: La gara sarà esperita il giorno 04/11/2013 alle ore 12,00 circa presso i locali dell'Associazione "Inventare Insieme (onlus)", sito in via Cipressi, 9, Palermo. **Si procederà all'aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida.**

L'offerta deve pervenire in busta chiusa e sigillata con l'indicazione della ditta concorrente e la dicitura: "procedura per l'esecuzione di intervento in economia ai sensi dell'art. 125 D.lgs. 163/2006 per cottimo fiduciario per l'operazione Open Space - P.O. FESR 2007/2013 - Asse VI - Linea di intervento 6.1.4.4 "Lotto Isonorizzazione laboratori multimediali".



La busta di presentazione dell'offerta dovrà contenere:

BUSTA A: DOCUMENTAZIONE:

- istanza di domanda (allegato A al presente bando)
- certificato camerale
- DURC
- dichiarazione sostitutiva atto di notorietà (allegato B al presente bando)

BUSTA B: OFFERTA ECONOMICA

- dettaglio dei costi per le forniture (tabella A allegata al presente bando)
- costo totale e offerta a ribasso (tabella A e allegato C allegati al presente bando)

Procedura: Le proposte saranno valutate dalla commissione di valutazione, composta da almeno tre componenti, nominata dall'ente appaltatore.

La commissione si riserva ad insindacabile giudizio, di non stipulare il contratto se ritiene di non aver ricevuto nessuna offerta interessante.

È obbligatoria la compilazione dei modelli allegati al presente bando (istanza, dichiarazione sostitutiva atto di notorietà, e tabella) previa esclusione.

Fatturazione: La fatturazione avverrà in base al prezzo praticato in sede di gara (prezzo di aggiudicazione) a seguito dell'ordinativo di fornitura ed a consegna ultimata.

Nel detto prezzo si intendono compresi e compensati tutti gli oneri scaturenti dalla fornitura oggetto della presente gara (trasporto, consegna, collocazione, etc).

Il prezzo (I.V.A. esclusa) si intende offerto dalla Ditta aggiudicataria, in base a calcoli di propria convenienza, a proprio rischio e si intende quindi invariabile ed indipendente da qualsiasi eventualità. La Ditta aggiudicataria, pertanto, non avrà diritto a pretendere alcun sovrapprezzo di qualsiasi natura, per qualsiasi causa o per sfavorevoli circostanze durante il corso della fornitura. Rimane quindi esclusa anche la revisione prezzi.

Pagamento: I pagamenti avverranno entro il termine di 120 giorni dalla fattura emessa.

Non si procederà ai suddetti pagamenti nelle ipotesi previste negli articoli 4 e 5 del Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs 12 aprile 2006 n. 163, recante "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE". Le spese scaturenti dai suddetti bonifici saranno, esclusivamente, a totale carico dei beneficiari. La fattura dovrà essere intestata alla Associazione "Inventare Insieme (onlus)".

Resta inteso comunque che il pagamento è subordinato alla verifica della conformità dei beni alle caratteristiche del presente avviso (tabella allegata), mediante collaudo effettuato in contraddittorio tra i Tecnici degli enti e la ditta fornitrice. Le spese scaturenti dai suddetti bonifici saranno, esclusivamente, a totale carico dei beneficiari.



Obblighi della ditta: La ditta assume ogni responsabilità per i casi di infortuni e di danni arrecati all'Amministrazione e/o terzi in dipendenza di negligenza o colpa anche lieve nella esecuzione degli adempimenti scaturenti dal contratto.

La ditta è sottoposta a tutti gli obblighi verso i propri dipendenti risultanti dalle disposizioni legislative e regolamentari vigenti in materia di lavoro e di assicurazioni sociali ed assume a proprio carico tutti gli oneri relativi, esonerando l'Ente da ogni e qualsiasi responsabilità al riguardo.

Risoluzione del contratto: Resta in facoltà dell'Ente di risolvere in qualsiasi momento il contratto relativo al superiore appalto, ove vengano meno le condizioni che hanno determinato l'assunzione della fornitura. La risoluzione del contratto, totale o parziale, avrà effetto dal giorno successivo a quello in cui la relativa dichiarazione sarà ricevuta dalla stazione appaltatrice.

Resta inibito alla ditta la facoltà di disdire il contratto prima della cessazione dei suoi effetti, se non nei casi previsti dalla vigente normativa.

Palermo, 18 ottobre 2013

Il Coordinatore Generale

